tlI
r9 maig x_116

Joan Mercader, batlle general de Valencia, c'seritt an en Paulo Nicolas, secretari del ret', per a que
demani an en Beçel unes conclusions de vots del consell reyal que aquel va endursen de aquella
ciutat.

M lit honorable car frare : aci son en gran contrast les jurisdiccions ecclesiastica e seglar sobre lo fet de Agramunt pres,
sobre lu qual fet fou tal alterquat açi en lo consell del senyor rey e vu he mester les conclusions dels vots qui foren exigits
per lo senyor rey, les quals s en porta micer Pere Basset e axi prech vos que ho digats a mossen Berenguer de Bardaxi
si les te que les vos don e sino que les vos faça haver, car de çert micer Pere Basset les te . haiats les nie e trametets les
inc . lo pus prest que puxats, car grau mester les harem . soit en Valencia a .xviin . de maig de 1 ans' m .cccc .xvi.

a vostra honor prest, Johan Mercader.
batle general etc.

\1 molt honorable car frare, cu l'aula tiicholas, secretari del senyor rey.

1 . C.A . cartes reyals,
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XIII
27 agost liró

El rey Alfons nomena batlle general de Catalunya an en. P . Beçet.

Nos Alfonsus etc . de fide . industria atque Iegalitate vestri . fidelis consiliarii nostri, Petri Basseti, in legibus licenciati, ad-
vocati fisci curie vicarie Barchinone, plenarie confidentes, tenore presentis carte nostre committimus sive comendamus vobis
officium bajulie Cathalonie generalis tenendum, regendum et exercendum ad honorem et servicium nostrum et jurium nostro-
rum conser_vacionem, una cum dicto officio advocacionis fischalis, per vos legaliter atque bene, ita quod vos sitis generalis Ca-
thalonie bajulus, et presitis aliis in Cathalonia baiulis, universis et singulis, tan in civitatibus quan locis aliis constituendis et
eciam constitutis et ab eis omnibus et singulis et eciam a subbajulis et quolibet eorumdem possitis petere, audire et recipere
compota, non obstante quod ipsi vel eorum aliqui cum magistro racionali curie nostre consueverint computare, et ab eisdem
pettere et recipere quecumque que curie nostre tornare et refundere debeant, juxta compota supradieta, vosquei psos ad hec
in personis et bonis compeliere valeatis, necminus in ipsis omnibus bajulis et subbajulis et eorum singulis exerceatis et exer-
cere possitis, quecumque alia et singula que per alios bajulos generales, predecessores vestros . in et super eis et eorum quolibet
suat exerceri actenus consueta . nos enim prefigentes universis et singulis bajulis et subbajulis, in universis et singulis civita-
tibus et (ocis Cathalonie constitutis vel constituendis . precipieudo inaudamus quitenus vobiscum competent, quocies per vos
fuerint requisiti vobisque respondeant de omnibus redditibus, exitibus, provent ; bus ex officiis eorumdem, vobis eciam res-
pondeant et pereant in omnibus aliis, in quihus et prout bajulo generali Cathalonie per bajulos dictarum civitatum et locorum
est responderi et pereri melius et plenius assuetum . committimus eciam vobis, dicto Petro Basseti, quod per loca nostra Ca-
thalonie possitis ponere et constituere bajulos ac cos removere et alios surrogare, quociens et prout ad utilitatem nostram
videbitur expedire, exceptis locis in quibus sint bajuli per nos cran cartis postris statuti nunc vel decetero, quos sine nostra
consciencia iode nolumus amoveri . posterea committimus vobis, dicta Petra, quod vendatis nostras redditus vel ipsos era nnit-
tatis, si magis utile videritis colligendos, et recognoscatis jura et censualia nostra et de ipsis inquiratis et capibrevia fieri
faciatis et nichilominus sitis exactor et reeuperator omnium et singulorum debitoruur, bonorum et jurium nostrorum que
nobis debeantur per quascumque tarn xristianos, judeos quan eciam saracenos, racione officiorum aut quorumlibet aliorum
que pro nohis receperint, tenuerint et achninistraverint aliqua racione vel in quibusvis aliqui ex predictis robis teneantur,
aliis quibuseumque de causis, et possitis petere robis ostendi et exhiben compota que predicti nohis vel alii pro nohis et no-
mine nostro curie reddidunt et exhigere ac recipere ab eis omnia que apparuerint per ipsa compota nostre curie tornan seu
refundi debere et prohibere et mandare ex parte nostra officialibus nostris et omnibus emptoribus reddituum nostrorum
quod non recipiant neque exigant aliqua debita que de temporibus debeantur preteritis, nisi ostendant vobis quod jatn de
ipsis debitis reddiderint compotum et eciam racionem et injungere eciam pro parte nostra omnibus supradictis et singulis
qui compotum minime reddiderint quod compotum et racionem veniant reddituri, videlicet : dicti bajuli et subbajuli coram
vobis et alü coram magistro racionali curie nostre, infra certum et competeus tempus, per vos sub certa pena prefigendum
eisdem. possitis eciam custodire ac custodiri facere nec de terra nostra res prohibite extrahantur et procedere et procedi
facere contra illos qui de ipsis extraxerint, absque nostri seu vestri licencia et peruiissu, vel fraudeur super eis modo aliquo
commiserint, vel commettent eciam in futurum . damus eciam et concedimus vobis plenam potestatem quod, loco nostri et
vice, possitis petere et agere atque defendere in judicio et extra judicium super predictis et quolibet predictorum contra quas-
cumque personas que aliquas possessiones, terras seu hcreditates vel aquas ac censualia, tarn in feudunt quam in enphitheo-
sirn aut aliqua alia, a nostra dominacione detineant occupata que ad nos aliquo jure pertineant, prout melius ad utilitatem
nostre curie vobis fiendum videbitur . possitis eciam componere et transigere ac diffiuire nostro nomine super caloniis et
penis peccuniariis et aliis eciam, prout casus eve perint, exceptis excessibus seu criminibus qui ultiuiunr suplicium seu nruti-
lacionem membrorum inducant et exceptis eciam hereditatibus ac huais stabilibus super quibus transigendi et compnnendi
vobis adimimus potestate . possitis eciam petere et recuperare a quibuscunrque detineantur instrumenta publica . inquisicio-
nes et alias scripturas nostras seu pro nobis facientes, qualibet racione et quoscuurque detentores ipsarum compeliere seu
compelli facere ad tradendum et restituendum Bas vobis, postro nonüne et pro nabis, et super predictis omnibus apocam facere
de recepto et cedere acciones nostras et jura illis qui vobis solucionem facient contra quascumque alios nobis quomodo-
libet obligatos et obnoxios in casis predictis et recipere et emparare et compeliere ac pignorare et penas inrponere Basque,
si casus accident, exigere et habere . possitis eciam, in omnibus quibus fuerint judices assignandi, judicenr vel judices super
predictis omnibus comprehensis in commissionis carta pesenti vel aliquo seu aliquibus predictorum, prout vobis videbitur,
assignare, qui de ipsis cognoscant et ea determinent et decidant, prout jus et racio suadebunt et generaliter cetera cuneta
et eorum singula exercere et facere tarn circa premissa quan quecumque alia que predecessores vestri in dicto officio vel
eorum aliquis consueverunt exercere et facere usque modo . de predictis auteur omnibus et singulis, videlicet, de bis que iode
exierint vel provenerint, cum magistro racionali curie nostre vel alio cum quo mandaverimus teneamini computare et tra-
dere compota que receperitis a bajulis et subbajulis et aliis supradictis . nos enim volumus et concedimus vobis quod, quan
diuni exerceritis dicta officia, habeatis pro provisionem salarii et Iaboris porcionem ad quatuor equitaturas ad racionem duo-
rum solidorum barchinonensium, pro qualibet equitatura, dum fueritis ex causa huiusmodi officii in terra Barchinone et
ad racionem decem octo denariorum jaccensium, pro qualibet equitatura, dum fueritis in terra jaccense, sicut instrumenta
nostra data . volumus eciam et concedimus vobis quod, ad predicta inquirenda et debita, bona et jura exigenda, possitis ponere
et statuere personas idoneas, quibus possitis auctoritate nostra pro earum labore quod vobis videbitur tribuere sive dace,
hoc enim discrecions oestre ducimus committendum . nrandamus itaque per presentem cartarn nostram gubernatori generali
postro eiusque vicesgerenti nec non vicariis, bajuliis et aliis universis officialibus et subditis nostris, presentibus et futuris,
quod predicta omnia firma habeant et observent, ac vobis et substitutis vestris assistant auxilio, consilio et favore, quocum-
que et quocienscumque per vos iode fuerint requisiti ; presentem auteur concessionem nostram durare volumus et tenere dum
vitam duxeritis in humanis . in cuius rei testimonium presentem vobis fieri et sigillo nostro quo utebamur dom principatus
Gerunde fungebanrur honore, cum nostra regia sigilla nondum facta existant, inpendenti jussirnus communiri . datam Bar-
chinone .xxvü. die augusti, anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo sextodecimo regnique nostri primo . rex
Alfonsus.

Donünus rex mandavit mihi Raymundo Baiuli.
A . C . A . r . 2603- Í. 54•

XIV
27 agost 1416

El rey nomena procurador regal an en P. Beçel.

Nos Alfonsus etc . intellecto quod aliqui dubitaverunt an bajulus Cathalonie generalis, ex verbis positis in carta com-
missionis per nos de dicta bajulia generali et procuracione jurium fischalium ei facie, posset ducere seu tractare causas que
inter aus seu ipsum nomine nostro, ex parte una, et quascumque personas infra Cathaloniam constitutas, ex altera, utuntur
vel uti sperantur, idcirco, pro tollendo dubio supradicto, volumus et cum presenti carta nostra vos fidelem consiliarium nos-
trum, Petrum Basseti, in legibus licenciatum, bajulum generalem et procuratorem fischalern Cathalonie, presentem, et haue
procuracionemr sponte suscipientem, de certa sciencia, procuratorem nostrum constituimus et ordinamus ad omises et singulas
causas civiles et criminales, frscutn nustrum tangentes, ducendas, tractandas et eciam procurandas, necnon ad petcndum et
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recipiendum et defendendum omnia bona sedencia et mohilia et instrumenta universa ad nus seit nostrum fiscum spectancia,
nune vel imposterum, quoeumque jure vel causa . dantes et concedentes vobis, dieto procuratori nostra, plenam et liberara
facultatem quod possitis, nomine nostro, coram quibuscurnque judicibus ordinariis, delegatis vel delegandis, ac compromis-
sariis, tarn ecclesiasticis quam secularibus, vel allis a comperere et jus firmare ac pro inde bona nostra obligare nec non agere
contra omnes et singulas personas cuiuscumque Iegis, dignitatis, preheminencie, status vel condicionis sint, tam ecclesias-
ticas quan seculares, nobis obligatas vel obnoxias vel que nobis injurlentur vel in aliquo teneantur . necnon eciam nos et
bona nostra et jura predicta defendere adversus quascumque peticiones, questiones et demandas in earum quamlibet que
fiunt vel fient contra nos vel bona et jura nostra jarndicta, jure aliquo sive causa . et super predictis omnibus et singulis no-
mine nostro agere, respondere, exeipere et replicare, Iíttem contestara, juramentum de calumpnia et veritate dicenda et
cuiuslibet alterius generis in animarn nustram prestare et prestara facere in animas quorumlibet predictorum, quando et
quociens videbitis expedire ; testes, instrumenta et quemlibet alia probacionum genera producere et productos ex adverso
impugnare et super premissis et aliis disputare et allegare, juri et facto renunciare, in causa seu causis concludere et omnia
alia facere que in littibus requirantur ; necminus sentencias audire tarn interlocutorias quam diffinitivas et ab ipsis et ab
omni eciam gravamine et processu, facto vel faciendo, comirato et cominando, si vobis videbitur, appellare, apellos petere
et recipere ac presentare et appelaciones prosequi, causas millitaturn proponere, sentencias eciam . pro nobis vel parte nostra
latas et ferendas, petere, execucioni rnandari, benefficium restituciones in integrum, tam principaliter quam incidentes, pos-
tulare et super premissis omnibus et singulis protestara, requirere, denunciare et movere et protestatis, requisitis, denuncia-
tis et monitis respondere et de ipsis facere et requirere fieri publica instrumenta componere . transigere nostro nomine et
pacis. . . soluciones recipere et apocas facere de receptis et generaliter alia omnia et singula super predictis et quolibet predic-
torum et deppendentibus ex eisdem facere, procurare et exercere que nos facere possemus . si personaliter ad id presentes
essemus, eciam si rnandatum exigant speciale, concedentes eciarn vobis, dicto procuratori nostro, facultatem plenariam et
specialem mandatum substituendi alium vel alios procuratores ad omnia et singula supradicta ipsosque et eorum quemli-
bet, tam ante littem contestatam quarn post, removendi et alium vel alios ponendi ac substituendi, quocumque et quociens-
cumquc vobis videbitur faciendum. et volentes vos dictum procuratorem nostrum et substitutos vel substituendos a vobis
et eorum quolibet relevare ab omne onere satis dandi promittirnus sub vpotheca et obligacione omnium bonorum nostrorum
judicio fisci et judicatum suivi cuna suis clausulis universis et nos et nostra semperhabereratum, gratum et firmum, quidquid
per vos vel ipsos aut eorum quemlibet in predictis omnibus et singulis et circa ea actum, gestum fuerit vel eciam procuratum,
et nullo tempore revocare . in cuius rei testimonium presentem vobis fieri et sigillo postro quo utebamur dum principatus
Gerunde fungebamur honore, cum nostra regia sigilla nondum fasta existant, pendenti jussimus communiri . datara Bar-
chinone, vicesima septima die augusti, anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo sexto decimo regnique nostri
primo. rex Alfonsus.

Duminus rex mandavit inihi Ravmundo Baiuli.
A . C. A . r . 2603 f. 55 r . "

1V
27 agost r trfi

Orde del rey an en P. Benet d'jncorporar al patrimoni tots els bens que, per qualsevol causa, perta-
nyin a la cort reyal.

Alfonsus et etc. ffideli consiliario nostro Petro Basseti, in legibus licenciato, bajulo Cathalonie generali, salutem et gra-
ciam. sicut robis datum est intelligi, infra civitatem et vicariam Barchinone et alias civitates, vicarias et Loca regalia Catha-
lonie, plura et diversa bona mobilia et sedencia . nostre curie pertinencia, existunt, eo quia eorum quondam possessores ab
intestato sine legitimis heredes decesserunt . cuius pretextu bona ipsa sunt de jure nostre curie adquisita et eciam quod aliqui
defuncti, tarn officiales mostri et domestici quam alii, dum in humanis agebant, in testamento vel codicillis ipsorum seu alias,
recognoverunt se nobis teneri aut rebis Iegarunt certas peccunie quantitates, prout ex tenoribus testamentorum, codicil-
lorunr, menx,rialium seu alias potent legitime apparere, quodque aliqui propria auctoritate, imo verius temeritate, ad se aliqua
de dictis bonis vaccantibus occuparunt ; quocirca, volentes erga nostrorum observacionem jurium pro p: idere, vobis dicimus,
committimus et mandamus quatenus in quibuscurnque nostris civitatibus, villas . locis et parrochiis, infra Cathaloniam consti-
tutis, inquiratis per vos aut substituendos seu subdelegaudos a vobis, diligenter de premisis et eorum singulis veritatem,
procedendo super eis per viam inquisiciunis seu alias, pro ut de jure et racione inveneritis posse fieri seu debere, cuni et de
concilio ta pien ordinariorurn civitatum, villarum et locorum predictorum vel eorum assessorum seu assumptis per vos et
substituendos seu subdelegandos a vobis jurisperitis pro vestro arbitrio eligendis . de quorum consilio vos et ipsi substituendi
vel subdelegandi a vobis super predictis procedere habeatis ; et ea que nostre curie pertinere inveneritis, vocatis vocandis,
percipiatis ad manus vestras rostro nomine et nostro patrimonio incorporetis, prout extiterit faciendum . et de receptis com-
peliendo nichilominus cos qui aliqua de dictis bonis ad se, ut predicitur, occuparunt ad restituendum et tradendum ea vobis,
illosque, si et prout expedire videritis, de ipsorum ausu temerario mediante justicia puniendo . volumus eciam, ut precium
pacatur laborihus et expensis, quod in premissis et eorum quolibet procedere valeatis sumarie et de plano et absque strepitu
et figura judicií, sola facti veritate attenta, quoniam volis, super omnibus et singulis antedictis et subscriptis ac dependen-
tibus et errergertibus exinde seu ea tangentibus quovis modo, ut predicitur, vices nostras committimus plenario cum pre-
senti . injungentes per eandent . firmiter et expresse, vicariis . bajulis et aliis officialibus nostris universis quod quidquid ad
manos eorum jan pervenerit seu pervenerint ex premissis vel eorum occasione vobis ilico deliberent integre atque tradant
vosque cus ad hec, si opus fuerit, compeliere valeatis, inhibentesque eciam ois cum hac eadem et cuilibet ipsorum quo ad reci-
piendum cx inde aliquid minime se intronúttant, sub amissione ufticiorum eis commissorum . imo, si, cum et quando requisiti
extiterint per vos, assistant vobis et suhstituendis seu delegandis a vobis super jamciictis auxilio . consilio et favore . iniungi-
nrus eciam universis et singulis notaríis et scriptoribus quatenus vobis vel substituendis a vobis exhibeant prothocolla et
cotas, ad premissorum certificaciouenr habendam, et, si hoc facere renuerint, cum per vos requisiti fuerint, eos ad hec possitis
compeliere, interdicendo ois ufficiunr notario seu aliter, prout vobis videbitur faciendum . per hoc tarnen quibussis commissio-
nibus per nas super hoc factis in certis locis non intenduuus derogare, quinimodo volumus dictas commissiones obtinere
roboris firmitatem . cnnmtittintus eciam vobis cum presenti et plenam concedinrus facultatem quod prothocolla et libros
notariorum regia auctoritate qui infra Cathalonie ab intestato decesserunt . dununodo de predictis scripturis sit per nostram
curianr disponendum, possitis conmhttere aliis notarais publicis auctoritate regia qui illa conficiant et in mundum redigant,
prout facerent dicti notarii si agerent in humanis, prospiciendo super hoc utilitatem nostre curie :, ita quod ab aliis, quibus
dictas scripturas committetis, habeatis et recipiatis quidquid ab eisdem juste et rationabiliter inde recipere poteritis et habere
et prout cual eisdem duxeritis componendunr . ordinariis civitatum et locorum predictorum committendi dictas scripturas
contradicentes, cum presenti onmimodam facultatemn . preterea, ut dubiis quan ex hi pe fieri possint totaliter obvietur, vobis
committimus injungentes quod vos intromittatis et intromittere possitis, pro robis et nomine rostro, de quibuscurnque bonis
quam vobis denunciata fuerint et de cetero denunciabuntur vel vos [per] inquisicionem vel aliter inveneritis fore vaccancia
ele persunis que ab intestato decesserunt seu de cetero decedent, heredihus seu successoribus in locis ubi decedent minime
relictis, seu non presentihus, licet in remotis dicantur Iiberos vel alios habere sucessores, et ele eis cognoscatis et decidatis
ac Mn .ndebito tcrnrinctis, ele concilio tarnen predictorum jurisperiturum in assessores vestros per vos assumcndorum, et ea
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que ad nos spectahunt fisco ncstro incorpuretis et alia tilts pers()nis, quibus de iure iiy:ritis pertincre, adjndicetis, valentes
et decernentes vobis ('t uftici() vestru predicta nnutia et singula fiscunt nustrtnu (uuntadolicet tangencia iucuntbcre tanguant
mostri patriI unuii Cathalonie exacturi et conservatori . sicque utandamus . de certa scicncia, per presentem, vicariis . bajnlis
et llits (lnihuslibet ufficialibus nostris, presentibus et futuris, et l((atcncntibus eurunulem . sui) poila mille aureorttnt nustnt
erario applicandorunt et stil) antissi()ue eciam ()fficiurunt eis c()ntntissnrum, a (inilnis ufficüs inobedientcs et contratacicntes
ilico per vos privari volunms et jubontus . quatenus presentem nustrant cununissi(,ncut ut onntia rt singula in ca c,ntteuta
observant et in aliquo non contraveniant quavis causa . mandantes criant cant Badem gubernatori uostro generali guod pro-
fatant ordinaeionent nostram ut otnnia alia in presenti carta nostra e tenta teneant ln-miter et observent et contra ca non
faciant vel vantant aut aliquem contravenir(' permittant, ,liqua raciono son causa . datant Ilarchin()ne, sui) connoti sigillu
uostro quo utebamur dont principatus (ierunde fungebatnur honorem, cuit nostra regia sigilla nondunt farta existant . ínt-
pendenti munitam, vicesima septima die augusti . arno a nativitate domini ntillessinto ,crec, sexto decinu, rcgniguc mostri
primo . Rex .Alfonsus.

l)untiuus ros ntandavit utihi Ravtnundo Baiuli.

.1

C . .1 . . r . _'Gui, f . ï(, 7' .

N VI

agost 1416

El re',' nomclfa an en P. licol procurador self per lot Io que -s refereix a feus . enfiteusis
censos.

Nos .Alfonsus etc . inter cetera quibus regiant decet curi .uu intendere illud velat precipuunt est cavendum actencius ne pc-
reant adcluisita potissinte, ex quorum eonservaciuue . regies honor et rei publie(' utilitas cunser'atur : eut() igitur inyenerirnus
quud feuda et res emphiteotice aut tensualis que ad nos in Cathalonia pertinent fuerunt tuultipliciter, ex alienacionibus . ()1>li-
gacionibus et alias . incite diminuta . quodque in et super eis jura nostra . tain fatice tercii . laudimii . servicii, quant alia, ex quam
plurittis causis nabis rac furie dontinii pertinencia, frequenter pereunt . minuuntnr et paciuntur lesionem enurntem, ub utali-
ciamm . fraudent et negligetu e iam altguorunt, cot propter circa hec, sicut et alia (()rune n()stre jura . ut prescrventur a nuxiis
provisiune pervigili pr(„idere volantes, vos fidelem consiliarium nostrum 1'etrunt I3asseti, tu legibus licenciatuut, baiulunt
Cathalouíe generalent, de cuius tidelitate, legalitate et industria contidituus ab expert(n ad regimen, prucurauiunenr atque
curant feudurum omnium et rerum emphiteuticarunt ac c .ensualiunt que habeunts in Cathalonia, tenure presentis carte nostre,
dncitnus assumendunt et eciattt deputandunr ca ontnia miction iura queeuutque ex ea n ,bis pertinencia fidei ventre coin-
tuittendo plmarie . mandantes volas quatenus . •tssuntptu super bis in vest"urn assessorem vel assessores aliquo vel aliguibns
idoneu vel itluneis iurisperit(t seu jurisperitus . vus . vice et auctoritatc nostra, inquiratis de et super omnibus juribus feud,)nim
et rerum emphiteutieanun ac censualiunt nostrurum et ad nos in eis pertineutis vel ()b ea ac eciam vcuditis, permutatis,
dunatís, ubligatis vel alias quomudolibet alienatis, ex ets sine nustris vel n+>strurum predecessuruut ct .ns e usu . circa quo . utn
'endicionem, 0ccupacuatem, emparam. revucacioneut, et recuperaciou( nt acl nostrum dominiuut faciend .um, reducci,'nntuque
ad statuai debitum necnon ad ref(,r mach nem feudurum ipsurum et rerum entphiteoticarum ac censualiunt et eorundem
statum, necnon cuucedcndutu in emphiteosint 'el ad feuduut persunis iduneis eorunt que alienata rcpperitis vel vaccancia
ad ilium uensutrt ac sers iciuut et per illa intrata de que. quibus et preat uubis videletur expedire, suiicite intendatis . . ()-dina-
nius eciam et vos deputantus ací eogioscendum per vos vel alios sine liste et ut menus et espedictcius poteritis de eontro-
'ersiis saque nunc sint mute vel muveutde de cetero fuerint pro premissis 'el dcpp :nduntihus ac emergentibus ex cisdem
et ad exigendum census et serviria fallita et jura nabis ec>mpeten-ia pit, eisdem et ad p( tcndunt reeipiendumt et recipi facien-
dum, tenendum et restituendum potestatem feudurum et ad emparandum et empara tenendunt et (lt•scutparandunt (adent et
eciam res crnphiteuticas et censuales necnon ea ()Initia et singula exercenduut et facicndum, pro ipsis fendis vel rebus fcudalibus
aut anphiteuticis vel censualibus seu que feudales euiphiteotice aut censuales fuisse dicantur . contra quuscuuulue et in qnt-
buscumque, eciam si mandatunt speciale exigereut, et que nus facere pnssemnts si prescrites ad ici facieudum essemus, eciam
si sant majora expressis superius, super quibus 'obis, teu()re presentis, cunuuittitnus plenari( et gcucraliter vices ()(_(stras,
statuantes quttcl sine strepitu et figura jttdicii, sola iure et facti yeritate attenta . omunissis quibuscumque soletunitatibus de
rig()re inter scripti ve! alias introductis jus partis nin abs()rbentibus, quas t'llintus et relax :ntus de plettittdine putestatis, pus-
sitis prueedere in premissis et circa ea pruut iuxta traditatn vubis potestatem videbitur expedire . mandantes uubis quatenus,
diligenti sulicitudine ex(itatus, faciatis et fiera faciatis, super et per bis que tienda occurrerint, pr(tut rubis menus videbitur
peragendmn . nos eniut universis et singulis feudatariis, N-asallis, entphiteotic'is et censaleriis nustris, ex debitu fit :,'i ( l ut
et alias uubis tanentur, mandatons ut, tant in dandis put^statcs tettd .,runt vobis vel quibus vulueritis vice n .- . : :a, quant
in serviciorum et censualiunt cessaturunt esun°nda, guant in empari, ; et firmis fiendis, quam et'i :mt in (t;ni ._in, ç (luihus vel
ad que vus prncesseritis ac prucedere vulucritis, obediant et respuudeant uubis sicut uubis rte si a tuni_t, 'tec enalibet qua
per vos requisiti fuerint . essent literaturie rel presencialitcr requisit . et nichilurnintts vices ge :euttis gt:,t.: rnaion-_s .0 Catha-
lonia nec nuit vicariis, baiulis ac aliis ufficialibus et suhclitis nustris, firmiter et expresse, dicir,us et mtar,taurts, stil> pena
nostre gracie et mercedis, ut in et saper premissis et aliis que occasiune prentissorum requsiveritis ab eisdem voi)is assistant
eunsilio, auxilio et 1avore et requisita per vos prutinus exequantur, quand() et gnocicns et pruut per •,'(,s fuerint requisiti.
pro sala'n, :ntem et lahuribus per vus circa cuuumissiunein procuraefoncnt et curant huiusntudi sustinerdis, roumis et enn-
cediuuts 't Ibis qu(>d . gnamdiu raccareritis cire, ipsam exereueritisgue c .undem, purciuncnt ad fluas equitattIras, prurit datar
in caria nostra, dic qualibet . habcatis, ultra purciuuent quatuor equiturarnut quant, raeiune officii baiulit' geueralis, habere
dehetis curt Main, sicut rester imntecïiatus preressur habebat, vubis de speciali gratia cuncediunts quam porciouem dietarten
cluarunt cquiturarum rubis super juribus et pros entibus feudurum nustrorunt nec non super cnfris nustris, si ea non suffc-
cerint, assiguantus . cuncedettt -s rubis quud ex quibuscumque denariis, raen>ne ufhci predieti vubis conumissi, vestras pro-
venturis ad ntauus possitis penes vos dictat() purciottem pro dic qualibet ut pretnittitttr re :intre . nus mini per prescnteut
mandatnus ntagistru ra(iunali curie nostre vel alti cuictunque, a uubis cuntputunt recepturu . quud gttidgttid vus retiiueritis
predicta de causa id itt vestro computo recipiat et adntittat . ceterutn quia justunt censetur quud dicti jurisperitus seul juris

-periti, super predictis in vestriassessorem seu assessores per vus assuuteidi ex bine, pr(tprii de stipencliis non laburent . uubis
potestatem conferimms cura presenti quoct eis de cundeceuti salari(), Prout robis cutdebitut, satisfacere'aleatis, recuperando
ab eis apuchant vel apochas rie soluto ; nus cirait cotrtextu presentis tradinuis firmiter in maudatis magistru raciuiali curie
nostre vel alü cuicumcpte, iule a rubis cnmpatutu audituru, (luud quidguid rat:Mue predicta exsolvcritis iii'estro recipiat
comput(, et adntittat 'olis sibi restituent( ,pochas supradictas . presentem auteur eo mnrissioncnt, prucuracionetu et curant
durar(' 'Mutilas et tenere dura vitam duxeritis in humants . in coins rei tcstintuniunt presentant ')bis fiera et sigillo uostro
quo utebamur dant principatus ( ;Brande fungebatuur, carn nostra regia sigilla nutdutm farta existant, intpetd(nti jussiritus
contmuniri . datant Barchinune, vicesitrta septima die augusti, arno a nativitate domini tnillesirno quadriugentesimu sextude-
ciutu reguique nustri primo . rex -AIfunsus.

llontinus rex mandavit niichi Ravutundu Baiuli.

A . C. A„ r, 2603, f. 57 v.°
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XVII
27 agost 1116

El rey dona poders an en P. Beçet per arrendar les possessions reyals de Catalunya.
Nos Alfonsus dei gratia rex Aragonum etc . confidentes ele fide et legalitate vestri, fidelis consiliarii nostri, Petri Basseti,

in legibus licenciati, baiuli Cathalonie generalas, concedimos et plenam darnos licenciara et potestatem vobis quod, vice et
nomine et pro parte nostra, toncedatis, stabiliatis et stabilire et eoncedere possitis, sive atributare vel fiare ad censuro, ad
utilitatem curie nostre, patea, doraos, vineas, ortos et quasennulue alias possessiones nostras, herernas et aygaleys, infra
Cataloniam sitnatas, et eciam moleudiva et frrrnos et tabulas carniceríarum et alia eciam qualibet que pro parte nostra sta-
bilienda fucriut ac etiam atributanda, infra baiuliaui predictam . nos mim quecumque stabilimenta sive atributamenta que
per vos de predictis seu aliqua predictorum fasta fucriut, personis tarnen idoneis, ad cnmr,durn ut premitat et utilitatem
curie nostre absque tarnen juris preiudicio alterius, ratas et firmas esse volumus ac robnris obtinere perpetui firusitatis . reti-
nemus tarnen quod, si predicta superius expressats vel aliqua eorum, girant ita magna sive tasti valoris aut condicionis quod
nostra esset consentia requirenda, vos inde nostram ronsenciam consulatis et consulere debeatis . mandamus igitur per pre-
sentem cartam nostram universis et singulis officialibus et subditis nostris, presentibus et futuris, quod predicta urania et sin-
gula firmiter teneatur et observetur et faciant observara ut superius eontinetur . in cuius rei testimonium presentcnl vobis
fieri et sigillo nostro quo utebamur dura principatus Gerunde fungebamur honorem, cum nostra regia sigilla nondum fasta
existant, impendenti jussimus communiri . datam Barchinone, vicesima septima die augusti, anno a nativitate domini
lessimo .cecs .° sextodecimo regnique postri primo . rex Alfonsus.